1º Prêmio Paulo Freire de Jornalismo – Edição 2021/2022
Edital de Retificação 001/2022

O Conselho Nacional de Secretários de Educação – CONSED, torna público edital de
retificação do Prêmio Paulo Freire de Jornalismo 2021/2022, que passa a ser considerado,
para todos os fins, da seguinte forma:

Onde se lê:

5. Das Inscrições

5.1. As inscrições são gratuitas e devem ser realizadas de 23 de setembro a 10 de

janeiro de 2022, mediante preenchimento de ficha de inscrição disponível na página

premiopaulofreire.consed.org.br e upload de todos os elementos descritos no item

6.2. Após as 23h59min do dia 13 de dezembro o sistema de inscrição estará

bloqueado.

5.2. No ato da inscrição eletrônica referente ao item 6.1, deverão ser anexados (via upload

na página do prêmio): (...)

Leia-se:

5. Das Inscrições

5.1. As inscrições são gratuitas e devem ser realizadas de 23 de setembro a 10 de

janeiro de 2022, mediante preenchimento de ficha de inscrição disponível na página

www.consed.org.br/premiopaulofreire e upload de todos os elementos descritos no

item 5.2. Após as 23h59min do dia 10 de janeiro de 2022 o sistema de inscrição

estará bloqueado.

5.2. No ato da inscrição eletrônica referente ao item 5.1, deverão ser anexados (via upload

na página do prêmio): (...)

Endereço do Consed: SDS/CONIC - Ed. Boulevard Center, Sala 501, BRASILIA

- DF | CEP: 70.391-900 | (61) 2195-8650 | consed@consed.org.br

mailto:consed@consed.org.br